Cap. 27.

Innotescimus actus, more eius, seculi.

Nota de Eu charistia.

Primus in hac, Christi fundator ouillis, eremo
Promerui fieri, qui tegor hoc lapide.
Bruno mihi nomen, genitrix Germania, meque
Transtulit ad Calabros grata quies nemoris.
Doctor eram, præco Christi, vir notus in orbe,
Desuper illud erat, gratia, non meritum.
Carnis vincla dies Octobris sexta resoluit,
Ossa manent tumulo, spiritus astra petit.

Eius autem sanctissimam vitam mortemque preciosam consecuta sunt multa miracula, quæ ob eius præclara merita Christus effecit. Post obitum eius & sepulturam, fratres monasterij eius chartas miserunt, vt habet consuetudo, in diuersas prouincias, atque in ipsam quoque Britanniam, quibus & eius è vita decessum significarunt, & vt preces pro sancta illius anima Domino offerrentur, petierunt. Sciebat enim non esse iustum, qui non peccet. Et primò quidam fratres & discipuli eius, deinde etiã alij, qui eum noverant, quibusque cognita erat eius eximia eruditio & vitæ sanctimonia, testimonium de ijs vel prosa, vel carmine, in ijs chartis asseripsere. Quæ omnia commemorare si velimus, nimium prolixi erimus: si prætermittere omnia tot grauissimorum hominum

Cap. 28. Post mortem claret miraculis.

Ecces. 7.

num

Inepta quorundam de S. Brunone persuasio.

Cap. 29.
Præclara multorum testimonio de S. Brunone.

Cap. 30.
Alludit ad illud Lucæ 10. Vnū est necessariū &c.
* id est, eremitica

num testimonia, ingratiitudinis & impudentiæ notam non effugiemus, præsertim quandò ex ijs eximia beati viri sanctitas non obscure potest animaduerti. Et expedit sanè non ignorari ea, quæ annotaturi sumus, vel ob id potissimum, quòd quidam inepti & infulsi homines, & sibi & alijs persuadere ausi sunt, hunc beatum virum eum esse doctorem, quem nos in huius historiæ initio damnatum esse diximus: quod quidem vanissimum est, nescio, cuius somniatoris commentum, cum satis constet, illum damnatum doctorem beatissimo Brunoni & socijs eius occasione præbuisse de vita sanctius instituenda serid cogitandi, & relictis omnibus huius mundi rebus, in horridam solitudinem commigrandi.

Principio Fisciclenfis cœnobij fratres eum reuerèdissimum, religiosissimum, eminentissimum eremitam vocant.

Rangerius discipulus eius, preces oporat offerre Deo omnipotenti, vt qui illū tanta honestauit gratia, tanta pietate decorauit, secundum fidei suæ meritum conferat & coronam.

S. Frigiani Lucēsis Ecclesiæ: Pro tāto viro & tam glorioso volūtariè, inquit, officiū cōmemorationis impēdimus, credētes nos apud Deū eius sanctis cōmendari meritis.

Ecclesia Placentina tam venerabilis viri gloriosissimam nominat animam.

Gratianopolitana Ecclesia, in qua eo tēpore S. Hugo, cuius supra est mentio habitata, sedem Episcopi obtinebat, ita subscripsit: Gratianopolitana Ecclesia, quam dominus Bruno monachus atque eremita sibi eremum facere habitationemque prius destinauit, quanto tunc gauisa est in eius præsentia, eam nimirum existimans perpetuam habere, tanto nunc magis dolet præ cæteris, super tanti tamque incomparabilis viri absentia.

Nos quoque Carthusiæ fratres, pijsissimi patris nostri Brunonis, viri valde clarissimi solatio miserabiliter præ omnibus destituti, quid pro illius dilecta anima & sancta faciamus, definire nequimus. Vincunt enim merita beneficiorū eius erga nos, quicquid possumus & valemus.

Nos fratres Casæ Dei, pro sanctitate tanti viri, cuius doctrina & exemplo stirps tanta in Christo fructificauit, septem diebus celebrabimus.

Sanctæ Mariæ Blesensis:

Non est defendendum, nec patris morte dolendum.

Non obiit Bruno, qui partem fixit in vno.

Hunc Deus excepit, comitem pia turba recepit.

Sancti Petri Carnotis:

Concio syluestris, lachrymarum parce fluentis.

Pastoris vita, fidei cultu redimita,

Votum latandi dat nobis, non lachrymandi.

Si mundo moritur, paradisi sede potitur.

Perdomuit carnem, dum cæli tendit ad arcem:

Se sociat Christo, mundo dum migrat ab isto.

O miles Christi, qui pugna victor abisti,

Quam benè certasti, quia certando superasti,

Spernens terrena, stipendia carnis amœna.

Ecclesia S. Faronis vel Pharonis Meldensis:

Cognitus iste satis doctrina erat, atque beatis

Moribus & vita, Bruno sapiens eremita.

Nullus miretur, si Bruno sanctus habetur:

Hoc meruit vita, dici simplex eremita.

Carnotensis:

Ecclesiæ murus Bruno fuit, haud ruiturus!

Nam bonus atque piæ mentis fuit, atque sophiæ

Doctor erat verus: fleat ipsum plebs bona, Clerus.

Iustus, syncerus, morum grauitate seuerus,

Flos erat hic patrum, solamen, gloria fratrum.

Verifactor, diuinæ legis amator,

Semita iustitiæ, fons hic & origo sophiæ,

Lux, speculum mundi, rerum sublime cacumen,

Labentum baculus, miserorum dulce leuamen.

Sanctæ

Sanctæ Mariæ Rhemenſis metropolis :

Hic pater eximius fundator religionis,
 Exemplar ſeſc fratribus exhibuit.
 Dans illis formam ſpernendi vilia mundi,
 Cæleſtis patriæ præmia dum ſequitur.
 Pro cuius culpa non credimus eſſe gemendum,
 Quem iam gaudentem credimus in requie.
 Nam ſi cui ſancto requiem bona vita meretur,
 Huic quoque pro meritis ſumma datur requies.